
〒910-0005 福井県福井市大手３丁目12番20号
(ホテルフジタ福井３階･４階)･

https://www.yours-hotel.co.jp

ザ・グランユアーズフクイ営業部ご予約･お問い合わせ

宴会受付専用電話
(0776)24-3200

Ｐ

Ｐ

JR福井駅

至米原

至金沢

福井県庁

福井市役所

放送会館

中央
郵便局

駅 前 大 通 り

福井西武
本館 福井西武

新館

福井銀行
本店

〒

中央公園

佐佳枝廼社

さ く ら 通 り

Ｐ

Ｐ

ＮＨＫ

Ｐ

裁判所

佐佳枝廼社駐車場

大手駐車場

･

大手第２駐車場
フ
ェ
ニ
ッ
ク
ス
通
り

瑞雲の間（30 名～）

すでにご契約いただいた宴会等を都合により取消される場合は、以下
の取消料をいただきます。また、期日を変更される場合は期日変更料
をお支払いいただく場合がございます。
※尚、既手配による費用が発生した場合には取消料と別にご請求申し
上げます。
※別項の申込・契約の解除に該当する場合も、発覚発見した日時をもっ
て以下の取消料を頂戴いたします。

1. お申込日から開催日の 61 日前までのお取消しの場合

2. 開催日の 60 日前から 31 日前までのお取消しの場合

3. 開催日の 30 日前から 10 日前までのお取消しの場合

4. 開催日の 9 日前から 2 日前までのお取消しの場合

5. 前日および当日のお取消しの場合

ご予約された宴会場の２時間の室料（サービス料を除く）

ご宴会お見積もり金額の 30％

ご宴会お見積もり金額の 50％

ご宴会お見積もり金額の 80％

ご宴会お見積もり金額の 100％

※詳細はザ・グランユアーズフクイホームページ内の
　「宴会場ご利用規約」をご覧ください。

最大 90 名様収容可能。
柔らかい光が上品な落ち着きを演出。
和やかな雰囲気の中宴会場です。

※上記のほかにも大小さまざまな宴会場がございます。

9:00～17:30

【交通のご案内】
　ＪＲ福井駅より徒歩で・・・・・約７分
　小松空港より車で・・・・・・・約 50 分
　福井インターより車で・・・・・約 15 分

アクセス

【周辺駐車場のご案内】
　■福井市大手第 2 駐車場（ホテル地下）
　　営業時間 7:30 ～ 23:00
　　車高 2.3ｍ

　■福井市大手駐車場（ホテル斜め向かい）
　　営業時間 24 時間
　　車高 2.3ｍ

　■佐佳枝廼社駐車場
　　営業時間 6:30 ～ 23:30
　　車高 2.1ｍ

会場

キャンセルポリシー

栄の間（20 名～）

最大 48 名様収容可能。
檜が香る会場は、上品さと落ち着きを
兼ね備えた宴会場です。

天山の間（50 名～）

最大 400 名様収容可能。
福井県内最大級の大型宴会場です。
高い天井と豪華なシャンデリアが特長。

【平日限定】

お昼の
テーブルマナープラン

2020 年 10 月改定



ホテルならではの華やいだ雰囲気の中で、実際にお料理を
味わいながら食事の美しい作法や社交のエチケットをホテ
ルのマナー講師が丁寧に指導いたします。
美味しい料理と共にテーブルマナーを気軽に学べるプラン
です。フォーマルな席での食事をどう楽しむかなど講師の
説明と共にお楽しみください。

テーブルマナープランを通して

テーブルマナープランに含まれるもの

■Ａプラン（洋食ハーフコース）

お料理 お料理について

テーブルマナープランについて

※会場のイメージ写真。

※コース料理のイメージ写真（メニューは季節により異なります）

おひとり様

■生徒、学生の学外授業に。
■企業の研修プログラムに。
■婦人会や町内会のレクリエーションに。

■お料理　■お飲物（食事中のウーロン茶）

■講師料（ホテルスタッフがおこないます）

■会場費（席料）　■テーブルマナーテキスト

■税金・サービス料

テーブルマナープランに含まれないもの

■アルコール類のお飲物

■ウーロン茶以外のソフトドリンク

5,000 円

オードブル・スープ・パン・メイン料理
デザート・コーヒー

■Ｂプラン（洋食コースまたは和食会席）

6,000 円

オードブル・スープ・パン・魚料理
メイン料理・デザート・コーヒー

■Ｃプラン（洋食コースまたは和食会席）

アミューズ・オードブル・スープ・パン
魚料理・お口直しのシャーベット
メイン料理・デザート・コーヒー

■洋食コース
「マナーとエチケットの違い」や「ナイフフォークやナ
フキンの使い方」、「乾杯の正しい仕方」など基本のテー
ブルマナーをコース料理の流れに沿って解説します。

■和食会席

無形文化遺産にも登録されている日本の「和食」。
伝統的な日本料理のマナーや作法についてそれぞれの
料理に合った美味しく、美しく召し上がる方法を解説
します。

※本プランは完全予約制のプランです。

※人数は 15 名様よりご予約を承ります。

※本プランは平日限定（お昼のみ）のプランです。

※会場や講師の都合により、ご希望の日程に添えない場合が
　ございます。あらかじめご了承くださいませ。

※開始時間は 11︓00 ～ 14︓00 の間でお願いいたします。

※宴会場の個室にてご用意致します。

用途に合わせて様々なお客様にご利用いただいております

料理数 6 品

料理数 7 品

おひとり様

7,500 円おひとり様

料理数 9 品

※別途ご注文承ります

※税・サービス料込み


